a) Legitimación. Podía utilizarse contra todos los oficiales del Reino —comenzando por el Rey:

. . . habemus de foro, quod in factis domini regis iustitia Aragonum est iudex peculiaris, cum & nullus alius se posset intromittere, in tantum quod iustitia Arago. posset inhibere primogenitum domini regis, seu gubernatorem, & eius vices regentum & omnes alios quosunque iudices ordinarios, & delegatos. . .²⁶²

Si de las normas que regulaban la toma de posesión y la actividad del propio Rey, antes expuestas, cabía ya inducir que él mismo podía ser sometido por las Firmas del Justicia, el Fuero *De inhibitionibus Domino Regi praesentandis*, en relación con el

Quod inhibitiones Iustitiae Aragonum, qui Iudex est in factis Domini Regis, etc., muestra esta sumisión.

Dice este último²⁶³: Como segunt fuero en los feytos en los quales nos femos part et el justicia d' Aragon sia judge et no otro ninguno, et el governador general del dito regno d' Aragon, et el portant vezes por algunos otros judges o delegados no obstant que por el dito justicia era feyto, assi a ellos inhibiciones que de tales feytos non se entremetan non sian de conocer et proceder en aquellos. Por aquesto el dito fuero se crebanta que sia feyta declaracion que daqui avant tales inhibiciones non sian tenidos fazer, et los fazientes contra tal inhibicion sian punidos en las penas puestas contra los oficiales delinquentes contra fuero. Por aquesto queremos, et statuymos que ya proveydo es por fuero, en las cosas sobreditas, et plazcanos que aquel fuero, et las buenas costumbres del regno, sian observadas, et revocamos aquellos que contra fuero feyto es, et que sian punidos los contrafizientes en cuanto sera mostrado seyer feyto en contrario del dito fuero, et buenas costumbres del dito regno (Fuero de 1371. Cortes de Zaragoza, Rey Pedro IV).

²⁶¹ Cfr. Ramírez, *De lege regia*, cit. §20, núm. 8, p. 145 y s.

²⁶² Cfr. Molino, *Repertorium* cit., fol. 202, col. 2ª.

²⁶³ Damos la versión romanceada del Ms. 207 de la Biblioteca Universitaria de Zaragoza, que concuerda exactamente con el texto latino de la Recop. (Libro I), cuyo título completo es: *Quod inhibitiones Iustitiae Aragonum, qui iudex est in factis Domini Regis, alli Officiales, & iudice teneantur in dictis, & factis servare, & obedire*.

Y el primeramente citado:²⁶⁴

De inhibitionibus Domino Regi praesentandis.— Cum secundum Forum iurisfirma locum habeat contra Dominum: & illi qui obtinent inhibitiones firmarum Iuris interdum propter metum reverentialem nostri, vel nostri primogeniti, aliorum Officialium, vel potentium personarum, non audeant illas praesentare, & Notarii de praesentationibus dictarum inhibitionum nolint testificari instrumentum, vel instrumenta publica, in magnum damnum & praeiudicium obtinentium inhibitiones praedictas: & etiam contra Forum quo cavetur Notarios teneri facere instrumenta si requisiti fuerint contra quascumque personas etiam contra nos. Ideo volumus, et ordenamus quod inhibitiones firmae iuris, possint libere, & franche praesentare nobis, vel nostro primogenito, vel aliis quibusvis, & quicumque Notarius qui requiretur faciat instrumentum de praesentatione inhibitionis, quae praesentabitur nobis, & alteri cuicumque, teneatur facere, & testificari inde instrumentum publicum, sub poena privationis officii Notariae ipso facto, quod nunquam recuperare, vel habere possit.²⁶⁵